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Finansiering för genomförande av projekt kring humanitär finansiering 
 
 
Ärendet 
 
Sverige har av OCHA (Office for the Coordination of Humanitarian 
Affairs) och Storbritannien tillfrågats att under 2010 ta över 
Storbritanniens roll som medordförande i den arbetsgrupp som 
diskuterar övergripande frågor kring landbaserade humanitära fonder, 
s.k. ”pooled funds”. Sverige har accepterat uppdraget och företräds av 
Regeringskansliet/Utrikesdepartementet genom enheten för 
säkerhetspolitik.  För att Sverige systematiskt ska kunna tillvarata 
erfarenheter från medordförandeskapet, och med tillräckligt hög kvalitet 
kunna genomföra detta tidsbegränsade uppdrag kommer ett särskilt 
projekt etableras. Projektet syftar till att stödja det fortsatta 
genomförandet av de humanitära reformerna, i huvudsak genom ett 
medordförandeskap i arbetsgruppen för landbaserade humanitära fonder. 
Projektet ska även syfta till att dra lärdomar av relevans för det svenska 
humanitära policyarbetet.  
 
Inom ramen för det paket av humanitära reformer som lanserades under 
FN:s ledning 2005 ingår förbättrade finansieringsmekanismer av 
humanitära kriser. Där ingår bland annat de landbaserade humanitära 
fonderna, s.k. ”pooled funds”. Dessa kan indelas i de större gemensamma 
fonderna, s.k. CHF (Common Humanitarian Fund), och de båda mindre 
fonderna s.k. HRF (Humanitarian Response Fund) och ERF 
(Emergency Response Fund).   
 
Sedan 2006 har det etablerats tre stycken CHF-fonder i Sudan, 
Demokratiska Republiken Kongo samt Centralafrikanska Republiken. 
En fjärde fond kommer under året att etableras i Somalia då existerande 
HRF-fond utvidgas till att bli en CHF-fond. Det finns för närvarande 15 
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st HRF-fonder och ERF-fonder.  Sverige är tillsammans med 
Storbritannien, Nederländerna och Norge en av de största givarna till 
”pooled funds”.   
 
En arbetsgrupp, under OCHA:s och Storbritanniens (medordförande) 
ledning, träffas tre gånger per år för att diskutera övergripande frågor 
kring dessa fonder, t.ex. utvärdering, ”monitoring/evaluation”, 
rapportering, resultatredovisning etc. I gruppen ingår givare och 
humanitära organisationer, inklusive FN-organ och enskilda 
organisationer.   
 
Ett tidsbegränsat medordförandeskap på ett år innebär en unik möjlighet 
för Sverige att göra en fokuserad insats för att bidra till det fortsatta 
genomförandet av de humanitära reformerna. Stärkandet och 
utvecklandet av de gemensamma humanitära fonderna, ”pooled funds”, 
utgör en central del av dessa reformer. Ett sådant uppdrag ligger väl i 
linje med Sveriges, av tradition, stora humanitära engagemang, såväl 
finansiellt som inom policyutveckling.  
 
Ett medordförandeskap innebär även värdefulla synergier med Sveriges, 
genom Sida, ordförandeskap i OECD INCAF:s (International Network 
on Conflict and Fragility) arbetsgrupp för transitionsfinansiering. 
 
Ett medordförandeskap innebär såväl förberedande som uppföljande 
arbete i samband med mötena, löpande kommunikation med 
arbetsgruppens medlemmar samt behov av en djupare förståelse för dessa 
fonders mervärde, utmaningar och eventuella problem.  
 
I projektet kring humanitär finansiering ingår finansiering av en till 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) knuten tjänsteman som har 
till uppgift att ge policy- och metodstöd under perioden juli 2010 till och 
med mars 2011, samt resekostnader. Den totala kostnaden för projektet, 
inklusive administrativa kostnader, beräknas uppgå till högst 850 000 
kronor, varav 700 000 kronor avser kostnader för tjänsten samt 150 000 
kronor för resekostnader.  
 
Konteringssträng i Utrikesdepartementets redovisning: kostnadsställe 
42353, finansiering 7130206, verksamhet 1000016, g-objekt 244298, 
motpart 8888. 
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att avsätta högst 
850 000 kronor under perioden juli 2010 till och med mars 2011 för 
kostnader för genomförandet av ett projekt kring humanitär finansiering 
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i enlighet med ovan. 700 000 kronor avser kostnader för befattningen 
samt 150 000 kronor för resekostnader. 
 
Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 
Internationellt bistånd upptagna anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, 
anslagsposten 28 Konflikthantering.  
 
Beslutet har fattats av chefen för enheten för säkerhetspolitik, 
departementsrådet Nils Daag. 
 
 
Utdrag till 
 
UD-MK 
UD-SP 
UD-FMR 
UD-PLAN 
UD-P 
UD-EKO 
UD-USTYR 
FI-BA 
FA-UD-ARK (RK-DA för diarieföring) 
 
 


